保護者様                    令和３年８月２７日

                       柏市立逆井小学校

                       校長  長島  麻利子

   柏市立小中学校における短縮日課の実施等について（通知）

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 さて，柏市教育委員会では，新型 コロナウイルス感染症の拡大に伴 う緊

急事態宣言が発令中であり市内の新規感染者数が急速に増加している現

状を踏 まえつつ，学校が子どもの健やかな学びを保 障するとともに，子 どもた

ちの居場所 としての身体的 ・精神的な健康を保障するという役割を担ってい

ることを勘案し，９月 １日 （水 ）から９月 １５日 （水 ）までの間 ，短縮日課 といたし

ますので何卒御理解いただきますようお願いいたします。

記

１  短縮日課について

  令和３年９月６日（月）から令 和 ３ 年 ９ 月 １ ５ 日 （ 水 ） ま で の

間，短縮日 課とし ，午前中で 授業を 終え，児童 生徒は 給食を食べ

た後に下校 といた します。 （ ９月１ 日～９月３ 日は以 前にお 知ら

せしたとおり，給食なしの下校となります。）

 【９月６日～９月１５日の時程】

 ８：１５～  ８：２５   朝の会   ※ 8： 15 までに着席完了

 ８：２５～  ８：３５   朝自習   ※業間休み，昼休みは

  ８：４０～  ９：２５   １時間目   とりません。通常の

 ９：３０～１０：１５   ２時間目   5 分休憩とします。

１０：２０～１１：０５   ３時間目

１１：１０～１１：５５   ４時間目

１１：５５～１２：１０   帰りの会

１２：１０～１２：５５   給食

１３：００～１３：１５   掃除

１３：２０～        下校

２  短縮日課期間中の一部児童生徒の預かりについて

  小 学校 １・ ２ ・３ 年生 及び 特別 支援 学級 の児 童生 徒 の うち ， 保

護者の就労 等で自 宅待機が困 難な場 合や，特別 に配慮 が必要な児

童生徒につ いては ，短縮日課 期間中 の午後３時 までの 間，学校に

おいて児童の預かりを行います。

  なお，その際，学校教職員は，児童生徒の見守りを行 いますが，

授業等は実施いたしません。各児童生徒は自習教材等の持参をお

願いいたします。

  9 月 1 日（水）に 1 年から 3 年、及びなのはな学級のお子様に，

放課後の預かりの希望の有無に関する文書を配付いたしますので，

希望される場合は理由を記入の上， 9 月 3 日までに担任へ提出く

ださい。また 4 年生以上のお子様で特別な事情があり，預かりを

希望される方は直接担任までご相談ください。

３  児童生徒の欠席の取り扱いについて

  新型コロナウイルス感染症を懸念し，保護者様の判断で自主的

に児童を欠席させる場合には，欠席扱いとはいたしませんので，

学校までお問い合わせください。

４  部活動について

  短縮日課期間中は，原則，部活動は実施いたしません。

 また， 9 月 16 日以降も，感染状況を踏まえ部活動実施の可否を

判断していきます。

５  学校行事について

  現在の感染状況はレベル３です。ガイドラインに沿った対応を

行っていきます。

・避難訓練（ 9 月 2 日）は教室内の 1 次避難のみとします。

・夏休み作品展（９月６，７日）の保護者公開は中止とします。

・６年生修学旅行は１１月２１，２２日に延期とします。

・５年生林間学校は１１月２８，２９日に延期とします。

 ５，６年生の林間学校，修学旅行に関しては後日詳細をお知ら

せいたします。

６  教育委員会主催行事について

  以下の行事については中止といたします。

 ・柏市小中学校科学展（９月１１日 (土 )・１２日 (日 )）

 ・柏市小学校陸上競技大会（１０月１３日 (水 )）

 ・柏市小・中音楽発表会（１０月１９日 (火 )～２２日 (金 )）

７  その他

 ・今後も健康観察を確実に実施し，本人だけでなく同居のご家族に体

調不良がある場合は必ず記入してください。記入はお手数ですが，

保護者の方が行ってください。

 ・お子様に風邪症状等がある場合には，自宅で休養をしてください。

  同居のご家族に風邪症状等がある場合も登校は控えるようにしてく

ださい。

 ・本人または同居のご家族が PCR 検査を受けることになったり，濃厚

接触者になった場合はすぐに学校までご連絡をお願いいたします。

 ・短縮日課期間は午後３時までは自宅で家庭学習を行ってください。

３時以降も感染防止のため，不要不急の外出は控えるようにご家庭

でもご指導ください。公園や友達の家などに複数名で集まり，大き

な声を出す等の行為も感染リスクが高まります。

   お願いごとばかりで、大変申し訳なく思っておりますが，お子様

が健康で安全に学校生活が送れますように，全職員で取り組んでま

いります。どうぞご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 お問い合わせ先

  柏市立逆井小学校

  電話：０４－７１７４－８５４０